
АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО РАЙОНА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД САРАТОВ» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ГИМНАЗИЯ №31»

г. Саратов, ул. Лесная 1/9, тел. 65-51-30; 65-50-36 Sh 31 kirovski@mail.ru

ПРИКАЗ
02.09.2024 №

Об организации платных 
образовательных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных 
образовательных услуг», решением Саратовской городской Думы от 10.07.2009 № 
42-493 «О порядке установления тарифов на услуги муниципальных предприятий и 
учреждений», учитывая социальный заказ родителей 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МАОУ «Гимназия № 31» с 02.09.2024 г по 31.05.2025 г. 
платные образовательные услуги в соответствии с перечнем платных 
образовательных услуг:

Наименование услуги Количество часов в месяц Количество человек в 
группе

Занятия в секции «Футбол» 8 10
15

Занятия в секции «Фитнес» 8 10
15

Занятия в студии «Танец» 4 10
20

Занятия в студии «Пение» 4 10
20

Занятия в студии изобразительного 
искусства

4 10.
20

Занятия в кружке «Кройка и 
шитье»

4 10

Преподавание курса 
«Краеведение»

4 20

Занятия в группе «Веселый 
английский»

4 10

Преподавание спецкурса по 
английскому языку

*

4 10
14

Преподавание спецкурса по 4 10



русскому языку 20
Преподавание спецкурса по 
математике

4 10
20

Преподавание спецкурса по 
истории

4 10
20

Преподавание спецкурса по 
обществознанию

4 10
20

Преподавание спецкурса по 
физике

4 10
20

Преподавание спецкурса по химии 4 10
20

Преподавание спецкурса по 
биологии

4 10
20

Преподавание спецкурса по 
информатике

4 10
14

Преподавание курса по 
робототехнике

4 10

Преподавание курса по 
естествознанию

4 10

Занятие с учителем-логопедом по 
программам

6 1
2

Занятия с педагогом-психологом 
по программам

4 1
2

Занятия в группе «Адаптация 
детей к школьным условиям»

24 15
20

2. Установить оплату труда лицам, непосредственно осуществляющим оказание 
платных образовательных услуг, в размере:

Наименование услуги Оплата труда за 1 
занятие в час (без учета 

отпускных), руб.
Занятия в секции «Футбол» 602,27

602,27
Занятия в секции «Фитнес» 602,27

602,27
Занятия в студии «Танец» 602,27

602,27
Занятия в студии «Пение» 602,27

602,27
Занятия в студии изобразительного 
искусства

602,27
602,27

Занятия в кружке «Кройка и шитье» 602,27
Преподавание курса «Краеведение» 602,27
Занятия в группе «Веселый английский» 602,27
Преподавание спецкурса по английскому 
языку

602,27
602,27

Преподавание спецкурса по русскому 
языку

602,27
602,27

Преподавание спецкурса по математике 602,27



602,27
Преподавание спецкурса по истории 602,27

602,27
Преподавание спецкурса по 
обществознанию

602,27
602,27

Преподавание спецкурса по физике 602,27
602,27

Преподавание спецкурса по химии 602,27
602,27

Преподавание спецкурса по биологии 602,27
602,27

Преподавание спецкурса по информатике 602,27
602,27

Преподавание курса по робототехнике 602,27
Преподавание курса по естествознанию 602,27
Занятие с учителем-логопедом по 
программам

327,11
327,11

Занятия с педагогом-психологом по 
программам

327,11
327,1 1

Занятия в группе «Адаптация детей к 
школьным условиям»

602,27
602,27

3. Ответственность за организацию платных образовательных услуг, ведение 

документации, контроль качества обучения возложить на старшего методиста 

Галушкину С.Н.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Т.А. Кичаева


